

Vuosi 2022 oli seuran 51. toimintavuosi.

Olimme juuri pääsemässä yli koronavuosien niin yhdistystoiminnalle kuin kaikelle normaalille elämälle aiheuttamista harmeista ja rajoitteista, kun Venäjä aloitti helmikuussa 2022 oikeudettoman hyökkäyssodan Ukrainaan. Pakotteet Venäjää vastaan vaikuttivat olennaisesti myös Vuoksenranta-seura ry:n toimintaan. Enää ei tehty kotiseutumatkoja juurille luovutettuun Karjalaan, eikä pidetty yhteyksiä aikaisempiin yhteistyökumppaneihin rajan takana.

Muutoin seuran toiminta oli kertomusvuonna erittäin vilkasta, johtuen mm. seuran 50-vuotisen toiminnan juhlomisesta, joka oli koronan takia vuoden myöhässä, sekä uudesta historiikki-kirjajulkaisusta ”Myö Vuokserantoist – Vuoksenranta-seura ry 1971-2021”.

			erovuoro
Hallitus	Päivi Virolainen, puheenjohtaja	Sysmä (Korpilahti)	
	Eskola Taina	Heinola (Oravankytö)	2025
	Hildén Eero	Helsinki (Härk`korpi)	2024
	Pekka Kemppe, varapuheenjohtaja	Sysmä (Karkeala)	2025
	Kati Kuisma	Hartola (Korpilahti)	2023
	Armi Marklund	Helsinki (Sintola)	2024
	Irja Niilahti	Hartola (Korpilahti)	2024
	Eija Virolainen-Nurminen	Sysmä (Oravankytö)	2025
	Ossi Paappa	Somero (Korpilahti)	2024
	Liisa Röksä	Joutsa (Härk`korpi)	2023
	Saarela Olli	Hartola (Korpilahti)	2025
	Pirjo Virolainen-Kuisma, sihteeri	Sysmä (Oravankytö)	2023
		Tiina Hölttä, myyntivarastonhoitaja	Pertunmaa (Korpilahti)

Kuluneena vuonna hallituksen kokouksia oli neljä. Asioita on käsitelty myös WhatsAppilla ja sähköpostilla. Yhdistyksellä ei ollut erikseen valittua taloudenhoitajaa sen jälkeen kun taloudenhoitaja Anne Saavalainen menehtyi keväällä 2022.

Kunniajäsenet	Kaisa Maasilta	Lammi (Sintola)
	Seppo Peltonen	Asikkala (Karkeala)
	Tauno Tonteri	Pertunmaa (Korpilahti)
Kunniapuheenjohtaja	Martti Talja	Lahti (Kaskiselkä)

Toiminnantarkastajina toimivat Erkki Kiuru ja Esa Virolainen sekä varalla Antti Mustonen ja Päivi Barkaway.

JÄSENET

Vuoden lopussa seuran jäsenrekisterissä oli 250 jäsentä (rekisteristä poistui vuoden aikana -22 ja uusia tuli + 9, yhteensä vähennystä -12). Seuran facebook-ryhmään kuului 420 henkilöä. Jäsenkirjeitä lähti sähköpostilla 185 kpl ja kirjepostina 65 kpl.

HUOMIONOSOITUKSET

50-vuotisjuhlassa myönnettiin kultainen ansiomerkki Ossi Paapalle, hopeinen ansiomerkki Liisa Röksälle sekä pronssiset ansiomerkit Tiina Höltälle, Pekka Kempille, Kati Kuismalle, Armi Marklundille, Irja Niilahdelle, Eija Virolainen-Nurmiselle, Pirjo Virolainen-Kuismalle, Päivi Virolaiselle, Antti Kuismalle, Olli Kuismalle, Eero Taljalle.

Juhlassa luovutettiin Vuoksen Säätiön kannustusapurahat psykologian tohtori Jaakko Steniukselle ja FM Anton Uotilalle, mutta kumpikaan apurahan saajista ei valitettavasti päässyt paikalle.

Taina Eskola täytti 60-vuotta 21.10.2022 ja Pirjo Virolainen-Kuisma 70-vuotta 1.11.2022. Heitä muistettiin kirjalahjalla.

EDUSTUKSET

Kunniapuheenjohtaja Martti Talja toimi Karjalan Liiton liittovaltuuston puheenjohtajana.

Puheenjohtaja osallistui ”Karjalainen kulttuuriperintö verkkoon” webinaariin 22.1.2022. Puheenjohtaja ja sihteeri osallistuivat Karjalaisten Pitäjähdistysten liiton (KPYL) teams-vuosi-kokoukseen 5.3.2022.

Karjalaisissa kesäjuhlissa 18.-20.6.2022 Raumalla kulkueessa kylttiä kantoi Ossi Paappa ja lippua Eero Kainulainen, airuina toimivat Hilikka Kannisto ja Päivi Paappa.

Kirvu-Juhlat pidettiin 28.8.2022 Lahden Upseerikerholla. Martti Talja sekä Päivi ja Hannu Virolainen osallistuivat.

Vuoksenranta-seura järjesti 29.10.2022 Sysmässä Ilola Innissä yhteistyötapaamisen, jonne osallistuivat Kirvun Pitäjöseuran ja Kirvu Säätiön, Antrea-Seuran sekä Vuoksen Säätiön edustajat, yhteensä 15 henkilöä. Vuoksenranta-seuran hallituksesta paikalla olivat Pekka Kemppi, Irja Niilahti, Liisa Röksä, Eija Virolainen-Nurminen, Pirjo Virolainen-Kuisma ja Päivi Virolainen.

Karjalatalolla järjestettiin seurojen ja säätiöiden museotapaaminen 11.11.2022. Puheenjohtaja ja Itä-Hämeen museon museonhoitaja Vesa Järvinen osallistuivat.

Seuran puheenjohtaja Päivi Virolainen on osallistunut Vuoksen Säätiön kokouksiin, joihin molempien pitäjöseurojen puheenjohtajilla on osallistumisoikeus. Hannu Virolainen Sysmästä on toiminut Vuoksen Säätiön hallintoneuvoston varapuheenjohtajana ja on osallistunut Säätiön hallituksen kokouksiin. Vuoksenranta-seuran edustajina Vuoksen Säätiön hallituksessa ovat toimineet Seija Halme ja Ari Ylä-Anttila Helsingistä sekä hallintoneuvostossa Hilikka Kemppi Asikkalasta.

TALKOOMATKA VUOKSENRANTAAN

Talkoomatkoja ei Venäjän Ukrainaan aloittaman hyökkäyssodan vuoksi enää järjestetä.

Vuoden talkoolaiset: 2011: Irja Anttonen, 2012: Kyösti Nikki, 2013: Vilho Ruponen, 2014: Martti Talja, 2015: ei valittu, 2016: Eila Salo ja Aira Kaislaoja, 2017: Yrjö Sokka, 2018: Esko Kiuru, 2019: Kati Kuisma.

PITÄJÄJUHLA JA 50-VUOTISJUHLA

Pitäjäjuhla ja seuran 50-vuotisjuhla vietettiin 7.8.2022. Koska Sysmän kirkko oli remontoitavana, juhla jumalanpalvelus pidettiin seurakuntasali Nuotassa. Saarnan piti rovasti Reijo Lehtonen, liturgina toimi kirkkoherra Jeremias Sankari ja musiikista vastasi kanttori Aki Rämö.

Jumalanpalveluksen päätteeksi lähetettiin seppelpartiot sankarivainajien muistomerkillä ja Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkillä Sysmän kirkkomaalle. Kolehti osoitettiin Kirkon ulkomaanavun kautta Ukrainan lapsille. Seppelpartioissa olivat Martti Talja, airueinaan Tiina Hölttä ja Taina Eskola sekä Hannu Virolainen, airueinaan Lilli Nurminen ja Irja Niilahti.

Kirkonmenojen jälkeen nautittiin Sysmän Teatteritalolla Pitopalvelu Tarja Lehtosen maittava lounas, jonka jälkeen oli vuorossa pääjuhla. Juhla alkoi perinteisesti Karjalaisten laululla ja seuran puheenjohtaja Päivi Virolainen toivotti kaikki tervetulleiksi. Vuoksenrantalaisjuurinen valtuuston puheenjohtaja Veikko Kotolahti toi tilaisuuteen Sysmän kunnan tervehdyksen. Musiikkia esittivät Lea ja Jaak Luts. Kunniapuheenjohtaja Martti Talja esitteli kirjoittamansa Vuoksenranta-seuran historiikin. Kun oli yhdessä laulettu Vuoksenrannan laulu, sai vuoron juhlapuhuja, hyvinvointi-aluejohtaja Petri Virolainen. Huomionosoituksina jaettiin 1 kultainen, 1 hopeinen ja 11 pronssista ansiomerkkiä. Historiikin kokoamisessa suuren työn tehnyt kunniapuheenjohtaja Martti Talja muistettiin uniikilla Uhvatta-solmioneulalla. Tervehdyksiä juhlaan toivat Antrea-Seuran, Kirvun pitäjäseuran ja Kirvu Säätiön, Vuoksen Säätiön ja Järvi-Hämeen Osuuspankin edustajat sekä Inkerin kirkko kirjeitse.

Osuuspankki lahjoitti seuralle pronssireliefin edelleen Itä-Hämeen museon Vuoksenranta-osastolle toimitettavaksi. Reliefi on aiemmin ollut Hartolan Osuuspankin, sittemmin Järvi-Hämeen OP:n Hartolan konttorin seinällä ja siinä on teksti: ”Sotavuosina 1939-1944 joutui Vuoksenrannan osuuskassa jättämään kotiseutunsa ja muuttamaan toimialueellemme sulautuen myöhemmin osuuspankkiimme. Nämä muuttoa kuvaavat pronssiset siivet kertovat tästä tapahtumasta jälkipolville. Hartolan Osuuspankki”.

Rovasti Reijo Lehtosen matkaan siunaamisen, hämäläisten laulun ja lähtökohvien jälkeen oli reilut satapäinen vierasjoukko valmis kotimatalle. Seura antoi lahjaksi juhluvieraille uuden historiikin (1 kpl/ talous).

VUOSIKOKOUS JA PERINNEPÄIVÄ

Vuosikokous ja perinnepäivä pidettiin potlohko-lounaan jälkeen Joutsassa Lamminmäen tiloilla lauantaina 8.10. Osallistujia oli 59 henkilöä. Perinnepäiväosuudessa väitöskirjatutkija FM Päivi Markkola kertoi kannakselaismurteista.

Vuosikokouksen puheenjohtajana toimi Hannu Virolainen Sysmästä ja sihteerinä seuran sihteeri Pirjo Virolainen-Kuisma Sysmästä. Kokouksessa vahvistettiin tilit ja toimintakertomus vuodelta

2021 sekä hyväksyttiin toimintasuunnitelma vuodelle 2022. Vuosikokous teki toimintasuunnitelmaan muutoksen, että seuraava pitäjäjuhla järjestetään vasta vuonna 2025. Näin oman pitäjäjuhlan kierto saadaan eri vuodelle kuin Karjalan Liiton kesäjuhla, joka on seuraavan kerran vuonna 2024 ja siitä edelleen joka toinen vuosi.

Henkilövalinnat vuodelle 2022:

Seuran puheenjohtajaksi valittiin edelleen Päivi Virolainen (Sysmä, Korpilahti).

Hallituksen erovuoroisista valittiin uudelleen Taina Eskola Heinolasta (Oravankytö), Pekka Kemppi Sysmästä (Karkeala), Olli Saarela Hartolasta (Korpilahti) sekä Eija Virolainen-Nurminen Sysmästä (Oravankytö). Nyt valitut ovat erovuorossa 2025.

Hallituksessa jatkoivat: Eero Hildén Helsingistä (Härk'korpi), Kati Kuisma Espoosta (Korpilahti), Armi Marklund Helsingistä (Sintola), Irja Niilahti Hartolasta (Korpilahti), Ossi Paappa Somerolta (Korpilahti), Liisa Röksä Joutsasta (Härk'korpi) ja Pirjo Virolainen-Kuisma Sysmästä (Oravankytö).

Hallituksen jäsenmääräksi vahvistettiin 11 + pj. Hallituksen kokouksissa on lisäksi läsnäolo-oikeus kunniapuheenjohtajalla.

Seuran toiminnantarkastajiksi valittiin edelleen Erkki Kiuru ja Esa Virolainen sekä varalle Antti Mustonen ja Päivi Barkaway.

Varsinaisen jäsenen jäsenmaksuksi vahvistettiin 35 euroa. Tämä sisälsi Karjalan Liiton v. 2022 jäsenmaksua 20 euroa ja seuran oma osuus oli 15 euroa. Vapaaehtoinen lehtimaksu oli 10 euroa.

Karjalalaisten Pitäjähdistysten liiton (KPYL) sekä Karjalan Liiton Liittokokouksen kokousedustajiksi valittiin puheenjohtaja Päivi Virolainen ja varapuheenjohtaja Pekka Kemppi.

OPISKELIJA-APURAHAT

Vuoksen Säätiö myöntää hakemuksesta opiskelija-apurahan yliopistoissa, korkeakouluissa ja ammatteihin valmistavissa oppilaitoksissa tutkinnon suorittaneille henkilöille, joiden isovanhemmat tai edeltävä sukupolvi on talvisodan syttyessä 1939 asunut Antrean tai Vuoksenrannan kunnassa. Kuluneena vuonna vuoksenrantalaisjuurisista apurahan saivat: Suvi Markkanen, Riku Roiha, Anni Viinikainen, Riku Viikilä, Ville-Veikko Karttunen, Milo Martikainen, Jonna Toivonniemi, Anssi Arpiainen, Kalle-Matti Taskinen, Aurora Kangasaho, Tuuli Vanhanen, Eppu Ruponen, Petri Monola ja Petteri Tupala.

TIEDOTUS, JULKAISUT JA MYYNTIVARASTO

Vuoksenranta-seura ry julkaisi vuonna 2022 seuran 200-sivuisen 50-vuotishistoriikin ”Myö Vuokserantoist – Vuoksenranta-seura ry 1972-2021”. Kirjan on kirjoittanut seuran kunniapuheenjohtaja, professori Martti Talja ja se julkistettiin seuran 50-vuotisjuhlassa Sysmässä 7.8.2022. Historiikkia myydään hintaan 35 €/ kpl.

Kirjasta on otettu 300 kpl:een painos ja se on painettu PunaMusta Oy:ssä. Taittajana toimi T:mi RH-Teksti, Raakel Henttonen. Osa kirjoista oli liimasidonnaltaan viallisia ja seura sai korvauksena

kokonaan uudet kirjat. Kustannukset olivat yhteensä 6.538,89€. Vuoksen Säätiö myönsi kirjan kustannusten kattamiseen tukea 1.000,00 euroa.

Enne vanhaa koton sekä Evakos ja uuves kois -kirjojen hintoja alennettiin kumpaakin 10 eurolla myynnin vauhdittamiseksi. Myyntivaraston arvo oli vuoden lopussa myyntihinnoin 39.157 euroa. Lisäystä tuli ”Myö Vuokserantoist” -historiikista, 249 kpl, yht. 8.715,00 euroa.

Laaja ja sisällöltään monipuolinen Vuoksen Verkko -jäsenlehti ilmestyi jälleen joulukuussa. Lehteä toimitettiin yhdessä Antrea Seuran kanssa ja sen kokosi toimittaja Marko Kekki. Vuoksenrannan osuus painosmäärästä oli 350 kpl. Lehdessä oli juttujen lisäksi mm. esittely kaikista hallituksen jäsenistä valokuvineen.

Seura osallistui oman myyntipöydän kanssa 9.7.2022 Sysmän Kirjakyläpäiville. Ilolla huomattiin, että evakkoaiheiset kirjat kiinnostivat enenevästi nuorehkoa väkeä ja kauppa kävi aiempia vuosia vilkkaammin.

Jäsenkirjeitä lähetettiin kaksi, numerot 48 ja 49. Seuralla on vuoksenranta.fi -nettisivut ja Vuoksenranta-seura ry -facebook-ryhmä. Vuoden aikana saatiin facebook-ryhmään 400. jäsen, Merja Seitsonen Riihimäeltä. Hänet palkittiin kirjalahjalla.

URHEILUTOIMINTA/ Vuoksenrannan Säde

Suvisoutu:

Osallistuimme 2.7.2022 Vuoksenrannan Säteen kirkkovenejoukkueella Sysmän VII Suvisoutuun. Kirvun Vilkkaan ja Antrean Esan joukkueet olivat mukana ensimmäistä kertaa. Kirvun venekunta voitti, Vuoksenranta oli toinen, Antrea kolmas ja Sysmän Sisun joukkue neljäs. Vuoksenrannan joukkueessa soutivat: Antti Kemppi, Juho Kemppi, Markku Kemppi, Pekka Kemppi, Anne Kuisma, Mikko Kuisma, Olli Kuisma, Oliver Locket, Mari Pikkuaho, Tuomas Pikkuaho, Vilho Ruponen, Jussi Sokka, Esa Virolainen, Hannu Virolainen ja perämiehenä Martti Talja.

3-ottelu:

Suvisoudun yhteydessä 2.7.2022 järjestettiin myös Antrea-Kirvu-Vuoksenranta 3-ottelu. Järjestelyvuorossa oli Vuoksenranta ja lajeina olivat neulakintaan heitto, sanapeli ja kirkkovenesoutu. Ottelun voitti Kirvun joukkue, Vuoksenranta oli toinen ja kolmas oli Antrea, joka järjestää seuraavan ottelun. Vuoksenrannan joukkueessa kisasivat Kati Kuisma, Mikko Kuisma ja Olli Saarela.

Kyykkä:

Antrean Esa-Vuoksenrannan Säde -kyykkäottelu järjestettiin tihkusateisessa Joutsassa 8.10.2022 Perinnepäivän yhteydessä. Tällä kertaa voitti Vuoksenranta, jonka joukkueessa pelasivat Lassi Keinonen, Pekka Kemppi, Markku Talja ja Martti Talja.

MUUTA

Eija Virolainen-Nurminen sijoittui kolmanneksi Karjalan Liiton Torkkupeittokilpailussa.

Uhvatta-koruja oli vuoden 2022 loppuun mennessä myyty 49 kpl.

Inkerin kirkko oli järjestänyt jumalanpalveluksen Vuoksenrannan kirkossa. Saamamme tiedon mukaan kirkko olisi nyt merkittynä Venäjän maanmittausrekisteriin ja seuraavaksi Inkerin kirkon on ollut tarkoitus anoa sitä omaisuudekseen.

Osallistuimme ”Myö Vuokserantoist” -historiikilla Karjalainen pitäjä- ja kyläkirjakisaan, mutta siellä ei tullut sijoitusta.

Käynnistimme yhdessä Itä-Hämeen Museoyhdistyksen kanssa Vuoksenranta-osaston uudistushankkeen. Itä-Hämeen museossa on ollut esillä kohta 50 vuotta vuoksenrantalaisten esineistöä niin sanotussa keruunäyttelyssä. Kokoelma on karttunut kiitettävästi ja nyt on aika muodostaa kokoelmasta varsinainen pysyvä näyttelyosasto. Karttunut vuoksenrantakokoelma on tarkoitus siirtää nykyiseltä paikaltaan päärakennuksen yläkerrasta kartanon pihalla sijaitsevaan aittarakennukseen pysyväksi näyttelyksi. Tilaan voidaan järjestää esteetön kulku näyttelytilan rakentamisen yhteydessä. Aittaaan rakennetaan puolilämmin, pysyvä näyttelytila kalusteineen. Kevään 2023 aikana laaditaan näyttelyn käsikirjoitus, tehdään näyttelysuunnitelma ja näiden pohjalta valitaan esille tuleva materiaali. Muu aineisto taltioidaan säilytystiloihin terkonsilkkiin ja happovapaisiin laatikoihin. Varsinainen näyttelyn muutostyö toteutetaan vuoden 2023 aikana.

TALOUS

Kirjanpitomme hoidettiin Isännöintipalvelu Paula Pöysti Ky:ssä Asikkalassa. He eivät ole perineet palkkiota. Toimitimme kiitoksena kirjanpitäjä Anne Idänpirtille ja Paula Pöystille kesäkukat.

Jo toimintasuunnitelmaa tehdessä tiedettiin, että vuoden tuloksesta tulee tappiollinen. Olihan suunnitteilla 51-vuotisjuhla ja historiikin valmistuminen. Historiikin paino ja taitto maksoivat - 6.538,89 € ja siihen saatiin Vuoksen Sääntön avustusta 1.000,00 €. Juhlassa lahjoitettiin vieraille yksi historiikki/ talous. Tämän jälkeen historiikkia on myyty hintaan 35 €/ kpl. Pitopalvelun osuus katettiin suunnilleen osallistumismaksuilla ja tuotemyynnillä. Muusta juhlaohjelmasta tuli kuluja - 1.983,95 €, josta ansiomerkkien osuus oli - 1.075,00 €. Keskitetty jäsenmaksujen perintä ja Liiton tilitykset toimivat hyvin. Jäsenmäärä on säilynyt tasaisena ja jäsenet ovat maksaneet jäsenmaksunsa kiitettävästi. Vapaaehtoisia Vuoksen Verkko -jäsenlehtimaksuja kertyi edellisvuotta paremmin, yhteensä 645,00 €. Kirjojen ja varastotuotteiden myynti oli edellisvuotta vilkkaampaa. Seuran taloudellinen tilanne on edelleen vakaa.

Päivi Virolainen
puheenjohtaja